
Resolução 035/REITORIA/UNIVATES                     Lajeado, 15 de maio de 2006

Publica  relação  das  disciplinas  sem

direito a desconto

O Reitor do  Centro Universitário UNIVATES,  no uso de suas

atribuições  estatutárias  e  com  base  no  parágrafo  segundo  do  artigo  2º  da

resolução 109/REITORIA/UNIVATES, de 04/11/2004,

R E S O L V E:

 

Art. 1º Aprovar a relação das disciplinas sem direito a desconto

para o segundo semestre de 2006, do Centro Universitário UNIVATES, conforme

especificado: 

Código Nome da disciplina Curso Crédito
s

3161
Prática Jurídica VI – Serviço de Assistência
Jurídica II (SAJUR)

Direito
4

2683
Estágio Supervisionado I – Anos Iniciais do
Ensino Fundamental

Ed.  Física
8

2686
Estágio Supervisionado II – Ensino Fundamental, Anos
Finais

Educação
Física 10

2687 Estágio Supervisionado III – Ensino Médio Ed.  Física 10

3572 Estágio Supervisionado em Acervos História 7



Resolução 035/REITORIA/UNIVATES, de 15/05/2006

Código Nome da disciplina Curso Crédito
s

3550 Trabalho de Conclusão de Curso I História 4

3571 Trabalho de Conclusão de Curso II História 4

35024
Estágio Supervisionado III – Literatura -
vespertino

Letras
8

35027
Estágio Supervisionado IV – Língua
Portuguesa - vespertino

Letras
8

35311
Estágio Supervisionado VI – Língua Alemã -
vespertino

Letras
8

3730 Enfermagem na Saúde Coletiva I Enfermagem 8

3723 Metodologia e Fundamentos de Enfermagem Enfermagem 10

3732
Enfermagem no Processo de Cuidar II (criança
e adolescente)

Enfermagem
8

3740 Enfermagem na Saúde Coletiva II Enfermagem 10

3739 Enfermagem na Saúde Mental II Enfermagem 8

3743
Estágio Curricular I (Administração de Unidade
de Internação)

Enfermagem
10

3744

Estágio Curricular II (Administração e
Assistência de Enfermagem em Serviço de
Saúde Coletiva)

Enfermagem

12

3737
Enfermagem no Processo de Cuidar IV
(mulher)

Enfermagem
10

3726 Enfermagem no Processo de Cuidar I (adulto) Enfermagem 10

3729 Enfermagem na Saúde Mental I Enfermagem 10

3745
Estágio Curricular III - Trabalho de Conclusão
de Curso

Enfermagem
19

31047 Estágio Supervisionado II Farmácia 16

4863
Estágio supervisionado em Fisioterapia
Ambulatorial

Fisioterapia
18

4864 Estágio Supervisionado em Saúde Coletiva I Fisioterapia 10

4865
Estágio Supervisionado em Fisioterapia
Hospitalar

Fisioterapia
18

4866 Estágio Supervisionado em Saúde Coletiva II Fisioterapia 10

12065 Estágio Supervisionado em Saúde Coletiva I Nutrição 10



Resolução 035/REITORIA/UNIVATES, de 15/05/2006

Código Nome da disciplina Curso Crédito
s

12067 Estágio Supervisionado em Saúde Coletiva II Nutrição 10

12038
Estágio Supervisionado em Alimentação
Institucional

Nutrição
16

12068 Trabalho de Conclusão de Curso II Nutrição 4

32009 Prática Investigativa I Pedagogia 4

32019 Prática Investigativa II Pedagogia 2

28155 Trabalho de Conclusão de Curso  Etapa II

Engenharia
Computação 4

Art.  2º  A presente  Resolução  vige  a  partir  da  data  de  sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ney José Lazzari

Reitor do Centro Universitário

UNIVATES


